
Algemeen

Gegevens onderneming

Rebergen Mannenmode V.O.F.
Hoofdstraat 86
3901 AV  VEENENDAAL

Activiteiten onderneming

Winkel in herenmode

Omzetgegevens

2017: € 97.428,=;
2016: € 443.406,=;
2015: € 500.506,=.

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

€ 10.817,40

Verslagperiode

2 mei 2017 t/m 31 mei 2017

Bestede uren in verslagperiode

79,55 uur

Bestede uren totaal

79,55 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012961:F001

02-05-2017

mr.  van Vugt

Curator: mr. D. Steffens

Insolventienummer: F.16/17/205

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 1



Toelichting

Algemeen
De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De 
curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of volledig is, nu 
mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet alle informatie beschikbaar 
is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de informatie nog niet geopenbaard kan 
worden. Daarbij komt dat de curator voor wat betreft het verzamelen van informatie 
afhankelijk is van de medewerking van derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn 
op de bevindingen van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven voor 
crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is uitsluitend 
informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden. De inhoud van dit verslag 
is identiek aan het digitale verslag welke is te raadplegen via onze website 
(www.vandiepen.com) alsmede via het Centraal Insolventieregister op Rechtspraak.nl.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is gestart op 23 februari 1927. Sinds 1 februari 1996 wordt de 
onderneming gedreven door Rebergen Mannenmode V.O.F. Vennoten van gefailleerde 
zijn vanaf voormelde datum het echtpaar Roelofsen: de heer Johann Roelofsen en 
mevrouw Maria Jannetje Roelofsen-Merlijn. Met ingang van 1 juli 2006 zijn de zonen van 
het echtpaar Roelofsen - de heren Roelof Jan Roelofsen en Jan Roelof Roelofsen - als 
mede-vennoten toegetreden tot gefailleerde. 

1.2 Winst en verlies

2015: € 39.447,= (winst);
2014: € 45.329,= (winst). 

1.3 Balanstotaal

2015: € 93.640,=;
2014: € 88.655,=.

1.4 Lopende procedures

Niet gebleken is dat gefailleerde per faillissementsdatum betrokken is bij aanhangige 
procedures.

1.5 Verzekeringen

Volgens opgave zijn door gefailleerde de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. De 
verzekeraar heeft de verschillende verzekeringsovereenkomsten inmiddels beëindigd.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

De door gefailleerde gedreven kledingwinkel aan de hoofdstraat 86 te Veenendaal wordt 
gehuurd. Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator inmiddels de 
huurovereenkomst ingevolge art. 39 Fw opgezegd tegen 12 augustus 2017. Ten aanzien 
van het appartement boven de kledingwinkel is dezelfde verhuurder een rechtstreekse  
huurovereenkomst aangegaan met één van de vennoten van gefailleerde.    

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de vennoten van gefailleerde daalde de omzet van de door 
gefailleerde gedreven winkel terwijl de kosten alsmaar opliepen gedurende een periode 
van meerdere jaren. Naar de oorzaken van het faillissement zal nog verder onderzoek 
worden gedaan.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1

2.3 Datum ontslagaanzegging

8 mei 2017

2.4 Werkzaamheden

Gebleken is dat curanda op datum faillissement één (parttime) werknemer in dienst had. 
De betreffende werkneemster is aangemeld bij het UWV om in aanmerking te komen 
voor de loongarantieregeling. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 1



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

In het door gefailleerde gehuurd bedrijfspand bevonden zich nog inventariszaken en 
een voorraad merkkleding. De leveranciers die een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud 
hebben bedongen, zijn inmiddels in de gelegenheid gesteld om de kleding op te halen. 
Ten aanzien van een deel van de voorraad kleding claimt een inkoopcombinatie 
eigendomsrechten. De curator heeft met de betrokken inkoopcombinatie een regeling 
getroffen ten aanzien van de afwikkeling van de voorraad kledingstukken waarop deze 
inkoopcombinatie eigendomsrechten claimt. In overleg met de betrokken 
inkoopcombinatie heeft de curator inmiddels ook de onderhavige voorraad  
kledingstukken te gelde maakt.
De curator heeft circa 85 opkopers uitgenodigd om een bod uit te brengen op de 
inventaris, de vrije voorraad van de boedel en de  onderhavige voorraad waarop de 
inkoopcombinatie eigendomsrechten pretendeert. In totaal hebben drie opkopers 
(totaal)biedingen uitgebracht die variëren tussen € 2.500,= en € 7.340,= ex btw. De 
curator is inmiddels met toestemming van de rechter-commissaris met de hoogst 
biedende partij een activa-overeenkomst aangegaan. Betaling van de koopsom heeft 
inmiddels plaatsgevonden.
Een bedrag van € 2.450,= ex btw heeft betrekking op de inventaris.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 8.881,40 incl. btw met dien verstande dat de curator nog moet afrekenen met de 
inkoopcombinatie ten aanzien van de voorraad kledingstukken waarop de 
inkoopcombinatie rechten claimt.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

De inkoopcombinatie zal een boedelbijdrage voldoen van € 1.425,= ex btw.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing nu de aan gefailleerde in eigendom toebehorende inventariszaken 
niet bezitloos verpand zijn.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De opkoper die het hoogste bod heeft uitgebracht op de winkelinventaris heeft 
inmiddels de inventaris verwijderd uit het gehuurde.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 1



De aan gefailleerde in eigendom toebehorende voorraad is inmiddels voor het bedrag 
ad 
€ 2.040,= ex btw verkocht aan een opkoper. De voorraad kleding waarop de 
inkoopcombinatie rechten claimt is door de curator verkocht voor het bedrag ad € 
2.850,= ex btw.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 2.040,= ex btw (vrije voorraad) en € 2.850,= ex btw ter zake de voorraad van de 
inkoopcombinatie.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

De inkoopcombinatie zal een boedelbijdrage voldaan van € 1.425,= ex btw.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Behoudens enkele discussies ter zake een ingeroepen eigendomsvoorbehoud is de 
aanwezige voorraad kledingstukken afgewikkeld.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Curanda is eigenaresse van een Hyundai Tucson uit 2007. Dit voertuig is middels een 
internetveilig te koop aangeboden. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Ten aanzien van voormeld voertuig is vooralsnog geen verkoopopbrengst gerealiseerd.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Incasso opbrengst voertuig.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De curator heeft geen debiteurenportefeuille aangetroffen. Kledingstukken werden in de 
winkel contant of giraal betaald.

4.2 Opbrengst

N.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ING Bank heeft uit hoofde van een rekening-courantkrediet een (hoofdelijke) 
concurrente pre-faillissementsvordering van € 170.774,16 op gefailleerde en ingevolge 
art. 18 WvK ook op de vennoten van gefailleerde. 

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen lease-overeenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

In het onderhavig faillissement pretendeerde ING Bank pandrechten op de aan 
gefailleerde in eigendom toebehorende bedrijfsuitrusting en voorraad kleding. Op basis 
van diverse argumenten zag de curator aanleiding om de door de bank gepretendeerde 
pandrechten te betwisten. ING Bank zag aanleiding om de door haar gepretendeerde 
pandrechten vrij te gegeven. 

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Diverse leveranciers hebben in relatie tot de curator een eigendomsvoorbehoud 
ingeroepen. Na beoordeling van de verschillende eigendomsvoorbehouden heeft 
inmiddels een eerste ophaalmoment plaatsgevonden. In veel gevallen hebben de 
leveranciers een boedelbijdrage voldaan van € 100,= ex btw. De curator is thans nog in 
overleg met enkele leveranciers die een beroep op een eigendomsvoorbehoud hebben 
gedaan.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Gebleken is dat circa 25 leveranciers kleding aan curanda hebben geleverd. Veel 
leveranciers hebben een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud De beoordeling 
van de ingeroepen eigendomsvoorbehouden heeft inmiddels plaatsgevonden. De 
leveranciers die een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud hebben bedongen, zijn 
inmiddels in de gelegenheid gesteld om tegen een geringe boedelbijdrage de opgeëiste 
goederen tijdens een ophaalmoment af te komen halen. Verwezen wordt naar de vorige 
paragraaf van dit verslag. 

5.7 Retentierechten

N.v.t.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 1



5.8 Reclamerechten

Enkele leveranciers hebben in relatie tot de curator naast een beroep op een 
eigendomsvoorbehoud tevens het recht van reclame ingeroepen, verwezen wordt naar 
de paragrafen 5.5 en 5.6 van dit verslag. 

5.9 Werkzaamheden

- afwikkeling eigendomsvoorbehouden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement waren de werkzaamheden van gefailleerde nog niet gestaakt. De 
winkel is nog enige dagen voortgezet hangende het onderzoek van de curator naar de 
haalbaarheid van een doorstart. Nadat gebleken is dat een doorstart niet gerealiseerd 
zou kunnen worden, heeft de winkel haar deuren definitief gesloten. Enkele 
kledingstukken zijn na faillissementsdatum verkocht. De curator zal de komende 
verslagperiode afrekenen met de betrokken leveranciers indien en voor zover deze 
leveranciers een beroep toekomen op een eigendomsvoorbehoud.  

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Verwezen wordt naar paragraaf 6.1 van dit verslag.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Verwezen wordt naar paragraaf 6.1 van dit verslag.

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator heeft direct na datum faillissement de haalbaarheid van een doorstart van de 
door curanda gedreven onderneming onderzocht. Zo heeft de curator diverse mogelijk 
geïnteresseerde partijen benaderd. Geen partij heeft uiteindelijk een bieding uitgebracht 
op de door gefailleerde gedreven onderneming.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 1



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

N.v.t.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing nu gefailleerde een vennootschap onder firma is en derhalve geen 
vennootschap in de zin van Boek 2 BW.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Niet van toepassing nu gefailleerde een vennootschap onder firma is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Verwezen wordt naar de paragrafen 7.1, 7.5 en 7.6 van dit verslag. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Ten aanzien van het gehuurd bedrijfspand zijn de huurpenningen vanaf 
faillissementsdatum boedelschuld, € p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 41,=.  De overige door de Belastingdienst ter verificatie ingediende vorderingen zijn in 
onderzoek.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 1



8.3 Pref. vord. van het UWV

Vooralsnog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 258.477,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft thans nog geen zicht op de wijze van afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden

- inventariseren; 
- aanschrijven crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet gebleken is dat gefailleerde per faillissementsdatum betrokken is bij aanhangige 
procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 1



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft thans geen inzicht in de termijn die nodig is voor de afwikkeling van 
het onderhavige faillissement. 

10.2 Plan van aanpak

 De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan uit:
- het verder in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen;
- onderzoek administratie(plicht);
- standaard faillissementsonderzoek;
- de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

Binnen de gebruikelijke drie maanden termijn, derhalve uiterlijk 1 september 2017.

10.4 Werkzaamheden

Verwezen wordt naar het plan van aanpak in paragraaf 10.2 van dit verslag.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 1


